
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Гостинопольская основная общеобразовательная школа»  

  

ПРИКАЗ 

 

от    10 марта  2023 года                                                                  № 29.7ОД 

 

О назначении ответственных в аудитории  

во время проведении Всероссийской проверочной работы  

в 4-8 классах с 15.03.2023 по 27.04.2023,  

состава школьной комиссии по проверке работ  

и времени проверки работ  

 

На основании распоряжения комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от 31.01.2023 № 176-р «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Ленинградской 

области в 2023 году» и распоряжения Комитета по образованию 

администрации Волховского муниципального района от 20 февраля 2023 года 

№ 94  «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах 

общеобразовательных организаций Волховского муниципального района  

в 2023 году», в целях повышения качества образования,  

обеспечения объективности образовательных результатов  

Всероссийских проверочных работ  

в общеобразовательных организациях Волховского муниципального района  

 

            Приказываю: 

1. Назначить организаторами в аудитории по время проведения ВПР в 

4 - 8 классах: 

Филиппову Татьяну Александровну, учителя начальных классов, -

15.03.2023 и 16.03.2023 в 4 классе по учебному предмету Русский язык (часть I 

и часть II); 

Безрукову Оксану Ивановну, учителя математики, -  

15.03.2023 в 6 классе по учебному предмету «Предмет по выбору №1 - 

Биология» и 21.03.2023 в 6 классе по учебному предмету «Предмет по выбору 

№2»; 

Филиппову Татьяну Александровну, учителя начальных классов, -

21.03.2023 в 4 классе по учебному предмету Математика; 

Горячёву Марину Михайловну, учителя географии, -  

04.04.2023 в 5 классе по учебному предмету Математика; 

Безрукову Оксану Ивановну, учителя математики, -  

04.04.2023 в 6 классе по учебному предмету Русский язык; 

 Чубову Валентину Михайловну, учителя начальных классов, –  



04.04.2023 в 7 классе по учебному предмету Английский язык; 

Логинову Валентину, учителя начальных классов, -  

06.04.2023 в 6 классе по учебному предмету Математика;  

Захаренкову Марию Владимировну, учителя начальных классов, – 

06.04.2023 в 5 классе по учебному предмету Русский язык; 

Дементьеву Ольгу Юрьевну, учителя русского языка, -  

11.04.2023 в 7 классе по учебному предмету Математика; 

Безрукову Оксану Ивановну, учителя математики, -  

11.04.2023 в 8 классе по учебному предмету Русский язык; 

Самсонову Наталью Александровну, учителя математики –  

11.04.2023 в 5 классе по учебному предмету Биология; 

Филиппову Татьяну Александровну, учителя начальных классов, -

12.04.2023 в 4 классе по учебному предмету Окружающий мир; 

Дементьеву Ольгу Юрьевну, учителя русского языка, -  

13.04.2023 в 8 классе по учебному предмету Математика; 

Безрукову Оксану Ивановну, учителя математики, -  

13.04.2023 в 7 классе по учебному предмету Русский язык; 

Захаренкову Марию Владимировну, учителя начальных классов, – 

13.04.2023 в 5 классе по учебному предмету История; 

Логинову Валентину, учителя начальных классов, - 

18.04.2023 в 7 классе по учебному предмету «Предмет по выбору №1»; 

Чубову Валентину Михайловну, учителя начальных классов, –  

20.04.2023 в 7 классе по учебному предмету «Предмет по выбору №2»; 

Самсонову Наталью Александровну, учителя математики –  

25.04.2023 в 8 классе по учебному предмету «Предмет по выбору №1»; 

Дементьеву Ольгу Юрьевну, учителя русского языка, -  

27.04.2023 в 8 классе по учебному предмету «Предмет по выбору №2». 

2. Установить дату и время работы предметных комиссий: 

 16.03.2023 с 15.20– проверка работ по биологии 6 класс и по русскому 

языку 4 класса (части I и II); 

22.03.2023 с 15.20 – проверка работ по «Предмету по выбору №2» 6 

класса и по математике 4 класса; 

05.04.2023 с 15.20 – проверка работ по предмету математика 5 класса, по 

русскому языку 6 класса и по английскому языку 7 класса; 

07.04.2023 с 15.20 – проверка работ по математике 6 класса и по русскому 

языку 5 класса; 

12.04.2023 с 15.20 – проверка работ по математике 7 класса, русскому 

языку 8 класса, биологии 5 класса и по предмету «Окружающий мир» 4 класса; 

14.04.2023 с 15.20 – проверка работ по математике 8 класса, русскому 

языку 7 класса, истории 5 класса; 





Приложение 1 

к приказу МОБУ "Гостинопольская  

основная общеобразовательная школа"  

                                                                                   от 10.03.2023 года № 29.7ОД 

 

 

Список 

экспертов школьных предметных комиссий 

при проверке всероссийских проверочных работ  

обучающихся 4 - 8 классов 

 

4 класс: 

Председатель ПК – заместитель директора по УВР Безрукова Оксана Ивановна 

Эксперт ПК - Чубова Валентина Михайловна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК – Филиппова Татьяна Александровна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК - Логинова Валентина Витальевна, учитель начальных классов. 

 

Русский язык, 5 - 7 классы: 

Председатель ПК - заместитель директора по УВР Безрукова Оксана Ивановна. 

Эксперт ПК - Борунова Алевтина Ромуальдовна, учитель русского;  

Эксперт ПК – Захаренкова Мария Владимировна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК - Чубова Валентина Михайловна, учитель начальных классов.  

8 класс: 

Председатель ПК - заместитель директора по УВР Безрукова Оксана Ивановна. 

Эксперт ПК - Борунова Алевтина Ромуальдовна, учитель русского языка; 

Эксперт ПК – Захаренкова Мария Владимировна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК - Чубова Валентина Михайловна, учитель начальных классов.  

 

Математика, 5,7-8 классы: 

Председатель ПК - заместитель директора по ВР Горячёва Мария Михайловна. 

Эксперт ПК  - Захаренкова Мария Владимировна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК – Безрукова Оксана Ивановна, учитель математики; 

Эксперт ПК - Захаренкова Мария Владимировна, учитель начальных классов. 

6 класс: 

Председатель ПК - заместитель директора по ВР Горячёва Мария Михайловна. 

Эксперт ПК  - Захаренкова Мария Владимировна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК - Самсонова Наталья Александровна, учитель математики; 

Эксперт ПК - Захаренкова Мария Владимировна, учитель начальных классов. 

 

Биология, география, история, обществознание: 

Председатель ПК - Дементьева Ольга Юрьевна, учитель русского языка. 

Эксперт ПК – Филиппова Татьяна Александровна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК - Логинова Валентина Витальевна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК – Стрехина Анна Николаевна, учитель английского языка. 



Химия, физика 

Председатель ПК - Дементьева Ольга Юрьевна, учитель русского языка. 

Эксперт ПК – Филиппова Татьяна Александровна, учитель начальных классов; 

Эксперт ПК - Самсонова Наталья Александровна, учитель математики; 

Эксперт ПК – Стрехина Анна Николаевна, учитель английского языка. 

 

Английский язык 

Председатель ПК -  Горячёва Марина Михайловна, учитель биологии,  

Эксперт ПК - Стрехина Анна Николаевна, учитель английского языка; 

Эксперт ПК - Дементьева Ольга Юрьевна, учитель русского языка; 

Эксперт ПК -  Чубова Валентина Михайловна, учитель начальных классов. 


